





W WIRZE STOLICY

LICZNIKI

Revolucja w Brazyji sprawiła tam... zmiany niż przepisy licznikowe...

Tyle krzyżano o konieczności zmotywowania stolicy, o wynagrodzeniu...

Józefina Backer co wylazła z Bristolu... pakowała się z mężem...

Teraz gdy jest nareszcie odwilż, gdy w alejach zielono, tak ciągnie...

Karol.



RACJONALNIE UŻYTY, DOGODNY, TANI KREDYT DA KAŻDEMU DORAŻNE KORZYSCI I PRZY CZYNI SIĘ DO ZWIĘKSZENIA...

chodził nad literaturą Pączewskich, Kochanowskich, naszego Barańskiego...

Czy Wołyń będzie katolicki?

Jeżeli w Równem, Kowlu, Lutku, czy gdziekolwiek na Wołyniu...

Według danych ostatniego spisu ludności podział wyznaniowy...

Prawosławie jest w defenzywie. Grasuje na Wołyniu szereg...

WYMOWA CYFR

Faktem jest, że od 1 stycznia 1938 r. na pograniczu wołyńskim...

Próbyszcz z Hłuboczka w powiecie rówieńskim opowiadał mi z zapamiętaniem...

Byłem na pograniczu na Mszy połowej odprawianej dla konwertytów...

cy bolszewickiej. — Ponieważ wiatr, dął od strony terytorium...

Na Wołyniu jednak są dwa odmienne poglądy. — Olbrzymia...

GŁOS OPTYMISTY

Katolicyzm i polskość zrosły się u nas w jedno. Do polskości...

Rozmówca zanegował stanowisko:

— „Akcja ma charakter całkowicie dobrowolny i spontaniczny. Ludność, która zrozumiała...

— Za pozwoleniem — przerwałem — widziałem na pograniczu...

— Tak! W pierwszym rządzie powraca do Kościoła zruszona...

GŁOS PESYMISTY

Inaczej zgoła ocenia tę kwestję obóz przeciwny. obóz mniejszości.

— „Gdyby w roku 1915 Moskale zajęli Lwów, popi z Poczojowa...

— Zgadzam się, że nie ma przymusu — ciągnął mój rozmówca...

warty O. Kosibowicza jezuitę, redaktora naczelnego „Przeglądu Powszechnego...”

— Czy nie uważa pan — wtrącam uwagę, — że jeżeli — jak sam pan zaznaczył — nie ma...

Pesymista jest nieublagany: — „Jeśli nawet niezasadne, to cóż z tego. Ludność prawosławna...

NADZIEJE I OBAWY

Głosy zarówno optymistów jak i oponentów dają dużo do myślenia.

Gdy się wieczorem patrzy z odległości na Równem, uderza oczy...

Przez niecałe dwadzieścia pięć lat ileż się tu zmieniło. W roku 1914...

Patrząc na rysującą się wspaniale na tle czarnego nieba jasną...

Staram się podsumować wnioski ostateczne.

1) Prawosławie znajduje się w stanie depresji, traci masowo wyznawców.

2) Przechodzenie na katolicyzm włościan Wołynia stanowi niewątpliwie plus z punktu widzenia...

3) Czy akcja ma widoki powodzenia na szerszą skalę, trudno...

I nareszcie pytanie. Dlaczego szerzenie się sekciarstwa nie wywołuje...

W perspektywie tygodnia

10. V. — 17. V. 1938 r.

AGONJA LIGI

Ta biedna Liga, że użyjemy o kreslenia min. Becka, umiera. Ostatnia, w ogólnym rachunku 101...

Cierpienia, które doprowadziły genewski „parlament narodów”...

Pierwszy cios w autorytet Ligi wymierzony został na Dalekim Wschodzie...

Posedzenie, na którym formalnie bez zgrzytów zlikwidowano sprawę abisyjską...

Ponieważ znaczenie międzynarodowe Ligi równe jest zeru, szkoda...

GENUEŃSKA MOWA MUSSOLINIEGO.

Wygłoszone w Genui przemówienie Mussoliniego stanowi komentarz...

1) Oś Rzym — Berlin istnieje, ale nie została rozbudowana.

2) Włochy pragną odegrać rolę arbitra pomiędzy Anglią i Francją...

ka, iż w sprawie Czechosłowacji Włochy obiecały Hitlerowi desinteressement.

Ustęp mowy odnoszący się do Francji ma charakter posunięcia taktycznego...

WIZYTA HENLEINA W LONDYNI

Wielką sensację wywołał przyjazd do Londynu przywódcy Niemców...

ZMIANY RZĄDÓW W BELGIJI I NA WĘGRZECH

Tydzień ubiegły minął pod znakiem kryzysów ministerialnych w Belgii...

Po paradniowym kryzysie nowożytny rząd utworzył socjalista b. minister Henryk Spaak.

Rekonstrukcja gabinetu na Węgrzech i objęcie prezesury rządu...

Wygłoszone w Genui przemówienie Mussoliniego stanowi komentarz...

W POZNANIU „SŁOWO”

- nabyć można w następujących punktach sprzedaży: Hotelu Bazar, ul. Pierackiego, Banku Gukrownictwa...

DRUSKIENIKI NAD NIEMNEM 191-szy sezon. Zakład Leczniczego Stosowania Słońca, Powietrza i Ruchu. Sezon trwa od 15 maja do 1 października.









